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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

موزه ملی هنر و ادبیات کودک 
کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان نمایشگاهی از آثار 
منتخب تصویرگری زنده یاد 

بهزاد غریب پور برگزار می کند.
موزه کودک کانون به منظور 

بزرگداشت زنده یاد بهزاد 
غریب پور و مرور خاطرات حضور 

او در کانون اقدام به برگزاری 
نمایشگاهی از منتخب آثار 

تصویرگری کتاب و پوسترهای او 
کرده است. این نمایشگاه از ۲۴ 

دی تا ۱۰ بهمن برپا خواهد بود.

برپایی نمایشگاهی از آثار 
تصویرگری بهزاد غریب پور

با آغاز به کار بخش رادیو تئاتر، 
چهل و یکمین جشنواره تئاتر 
فجر رسماً کار خود را شروع 
می کند. رادیو تئاتر از جمله 
بخش های جنبی جشنواره 

است که پیش از بخش 
صحنه ای و خیابانی جشنواره 
چهل و یکم تئاتر فجر برگزار 

می شود. این دوره از جشنواره 
بر اساس برنامه اعلام شده، 

از روز یکشنبه ۲۵ دی ماه آغاز 
می شود و قرار است سه اثر 
نمایشی اجرا داشته باشند.

رادیو تئاتر، آغازگر 
جشنواره تئاتر فجر

جیمز کامرون دو سریال مستند 
درباره زنبور ها و پنگوئن ها برای 

نشنال جئوگرافیک می سازد.
جیمز کامرون با حضوری از 
قبل اعلام نشده از نمایش 

دو مجموعه جدید در شبکه 
تلویزیونی نشنال جئوگرافیک 
با عناوین »راز های زنبورها« و 

»راز های پنگوئن ها« خبر داد. این 
دو مجموعه به فرانشیز »رازها« ی 

شبکه نشنال جئوگرافیک که 
کامرون تهیه کننده اجرایی شان 

است اضافه می شوند.

 جیمز کامرون 
سریال مستند می سازد

 نشر نیلوفر دومین چاپ کتاب 
»قرن من« اثر گونتر گراس را با 

ترجمه کامران جمالی منتشر کرد.
گونتر گراس برجسته ترین نویسنده 

معاصر آلمان و صاحب آثار 
ماندگاری همچون »طبل حلبی«، 

»سال های سگ« و »بی حسی 
موضعی« است. »قرن من« آخرین 

اثر اوست. 
این نویسنده بعد از انتشار این 

کتاب در سال ۱۹۹۹ آخرین جایزه 
نوبل ادبیات قرن را هم از آن خود 

کرد.

 »قرن من« گونتر گراس 
چاپ دومی شد

قدردانی وزیر کشور از مردم برای 
صرفه جویی در مصرف گاز

وزیر کشور با تأکید بر لزوم ادامه همراهی مردم 
در مصرف گاز گفت: راه اصلی عبور از بحران انرژی، 

صرفه جویی و تغییر شیوه مصرف است.
به گزارش فارس، احمد وحیدی در جلسه مدیریت 
بحران کشور که روز گذشته برای بررسی مشکل 
کمبود گاز در وزارت کشور برگزار شد، ضمن تشکر 
از همراهی مردم در صرفه جویی مصرف گاز گفت: 
در بعضی از حوزه ها مصرف بالای گاز به سیستم 
فشار می آورد و سامانه توزیع گاز را دچار مشکل 

می کند.
وحیدی تأکید کرد: استاندارد سازی در وسایل 
گرمایشی باید انجام شود تا بتوانیم مصرف 
انرژی را بهینه کنیم، از این رو باید وزارت صمت 
و سازمان استاندارد که در این زمینه مسئولیت 

دارند، ورود کنند.
وحیدی از کارکنان وزارت نفت، وزارت نیرو و سازمان 
هواشناسی که برای حفظ آرامش و گرم نگه داشتن 
خانه های مردم تلاش می کنند هم قدردانی کرد و 
افزود: رصد دائمی نقاطی که افت فشار دارند باید 
مد نظر قرار بگیرد و ستادهای بحران فعال باشند.

 کمک تعطیلی تهران به تأمین گاز کشور
وزیر نفت گفت: دستور رئیس جمهور برای 
تعطیلی مراکز آموزشی و ادارات شهر تهران کمک 
بزرگی به تأمین گاز کشور کرد و در این مدت 
نزدیک ۲ و نیم میلیون متر مکعب مصرف گاز 

کاهش یافت.
جواد اوجی که برای بررسی وضعیت پایداری 
انتقال شبکه گاز به استان خراسان رضوی سفر 
کرده است، ضمن تشکر از مردم کشور برای 
صرفه جویی گاز افزود: مدیریت مصرف گاز با 
همکاری استانداران سراسر کشور و برپایی ستاد 
سوخت و بحران برای رصد لحظه ای میزان گاز 
شکل گرفت اما متأسفانه از روز شنبه در برخی از 
نقاط جنوب استان خراسان رضوی دچار قطعی گاز 
شدیم که بسرعت گاز مایع در اختیار مردم این 
نواحی قرار گرفت و بخاری نفتی و گازی  توزیع شد.

فرار مالیاتی ۸۰ هزار میلیارد تومانی 
در سه سال گذشته

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
از فرار مالیاتی به میزان ۸۰ هزار میلیارد تومان 
در سه سال گذشته خبرداد و گفت: در این 
مدت ۸۸۵ هزار فرد حقوقی )نزدیک به ۳۰ هزار 
میلیارد تومان( و ۵/۳ میلیون نفر اشخاص حقیقی 
)نزدیک به ۵۰ هزار میلیارد تومان( مالیات پرداخت 

نکرده اند.
به گزارش ایسنا، رحیم زارع افزود: منابع مالیاتی 
در سال  جاری افزایش داشته، به طوری که از ۴۵۴ 
هزار میلیارد تومان سال  جاری به حدود ۷۰۰ هزار 

میلیارد تومان رسیده است.
وی با بیان اینکه پیشنهاد دولت در لایحه بودجه 
کاهش ۷ درصدی مالیات بخش تولیدی برای 
حمایت از تولید است، گفت: دولت در لایحه 
بودجه نرخ تورم را ۴۰ درصد پیش بینی کرده و 
مواردی برای حمایت از معیشت مردم و تولید و 

شاخص های کلان آمده است.
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نیمه ابری تا ابری بارش پراکنده برف مه آلود نیمه ابری وزش باد کمی ابری گاهی مه آلود و وزش باد

قسمتی ابری، قسمتی مه آلودصاف، یخبندان برخی ساعات مه آلود صاف تا کمی ابری پاره ای نقاط مه آلود

نیمه ابری تا ابری، وزش باد نیمه ابری افزایش ابر وزش باد ملایم نیمه ابری، احتمال بارش پراکنده برف

 با تأمین و تزریق بموقع اعتبارات دولتی
 برای نوسازی و به روزرسانی تأسیسات
 گرمایشی مدارس کشور، از بروز چالشی
 جدی برای ده ها هزار دانش آموز در
روزهای سرد زمستان پیشگیری شد.

 به گزارش فارس، رئیس سازمان نوسازی،
 توسعه و تجهیز مدارس کشور با اعلام
 این خبر، گفت: با توجه به اینکه امسال
 مدارس پس از ۲ سال تعطیلی کرونایی
 بازگشایی شدند، یکی از مسائلی که باید
 به آن توجه می شد بازبینی و بررسی
 تأسیسات گرمایش مدارس بویژه در
 مناطق سردسیر بود که به طور جدی
در دستور کار قرار گرفت و اجرایی شد.
: د و فز ا ی  ن محمد خا ضا  ر  حمید
 پیگیری های فراوانی انجام شد تا بازبینی
 از تأسیسات گرمایشی مدارس بویژه در
 مناطق سردسیر انجام شود و پس از
 انجام این بررسی ها، دولت مبلغی را به
 این موضوع اختصاص داد. بر همین
 اساس نیز آبان امسال برای به روز رسانی
 سیستم های گرمایشی کلاس ها، مبلغ
 ۵۲۷ میلیارد تومان بین اداره های کل
 نوسازی مدارس توزیع شد که با این
 اعتبار، تأسیسات گرمایشی ۴۱ هزار کلاس

بهسازی شد.
 معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش به
 اقدامات ضروری و فوری انجام شده نیز
 اشاره کرد و گفت: برای نمونه در یکی از
 مناطق سردسیر بروجرد طی ۷ روز و پیش

 از شدت گرفتن سرما، سامانه استاندارد
 گرمایشی اجرا شد. اگر این پیش بینی و
 تزریق بموقع بودجه اتفاق نمی افتاد این
روزها چالش مهمی در مدارس داشتیم.
 وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱9 درصد
 کلاس های درس کشور دارای گرمایش
 استاندارد هستند، اعلام کرد: در حال
 حاضر 9۴ هزار کلاس در سراسر کشور
 داریم که باید استانداردسازی سیستم
 گرمایش در آنها انجام شود. البته این به
 معنای استفاده از بخاری های نفتی پرخطر
 در این کلاس ها نیست، بلکه باید به

گرمایش استاندارد مجهز شوند.
 خان محمدی تصریح کرد: اگر طبق
 برنامه ریزی اعتبارات در زمان مناسب
 تزریق شود، تا پایان دولت سیزدهم
تأسیسات گرمایشی  استانداردسازی 

کلاس ها تکمیل می شود.
 وی به ضرورت مدرسه سازی با نگاه به
 آینده، تأکید کرد و گفت: وقتی مدرسه ای
 می سازیم که باید حداقل ۰۵ سال مورد
 استفاده قرار گیرد، پس لازم است به
 نیازهای آموزشی نسل های بعدی هم در
 ساخت مدرسه توجه شود اما این نکته
 در مدرسه سازی ها تاکنون کمتر مورد

توجه قرار گرفته است.
ز ا ه  د ستفا ا  : د فزو ا ن محمدی   خا
 فناوری های نوین در بخش های مختلف
 مدارس ازجمله ساختمان و همچنین در
 حوزه آموزش، تحولات خوبی ایجاد کرد.

 قرار است طرح های برتر در ساخت
 مدارس به کار گرفته شوند تا به الگویی
 مناسب و مدرن از مدارس ایرانی-اسلامی
 برسیم. وی با اشاره به آغاز الگوسازی
 ۸۲ مدرسه با معماری ایرانی-اسلامی،
 گفت: قرار است در دهه فجر امسال ۰۱
 مدرسه به عنوان الگوهای مدرسه سازی
 با معماری ایرانی-اسلامی به بهره برداری

برسند.
 این مسئول با اشاره به برنامه ریزی
 برای سوق دادن فرایند ساخت مدارس
 به سمت سازه های صنعتی و سبک،
 اظهار داشت: هم اکنون برای ساخت ۴6
 مدرسه سبز در کشور برنامه ریزی و ۰۸۲
 مدرسه نیز صنعتی سازی شده است.
 البته برنامه هایی برای ساخت مدارس
 صنعتی ساز، سبک و سریع نیز در نظر
 داریم که با رایزنی های انجام شده به

نتایج خوبی رسیده ایم.
 وی خاطرنشان کرد: سرانه فضای آموزشی 
 در ۱۳ شهرستان، کمتر از ۳ مترمربع
 است. استفاده از سازه های صنعتی
 طبق نقشه ها و استانداردهای مد نظر
 مدرسه سازی می تواند به سرعت این
 خلأهای آموزشی را برطرف کند. در سفر
 اخیر رئیس جمهور محترم به شهرستان
 بهارستان دستور ساخت ۰۱ مدرسه با ۵۱
 کلاس، توسط ایشان صادر شد که برای
 تسریع در ساخت این مدرسه ها می توان

از سازه های صنعتی بهره گرفت.

ارزیابی پرونده رتبه بندی ۶۷۰ هزار 
نفر از معلمان کشور

 محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و
 تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش
 از ارزیابی پرونده رتبه بندی ۰۷6 هزار نفر
 از معلمان خبر داده و اعلام کرده است:
 ارزیابی به صورت تصادفی و کشوری انجام
 می شود و همکاری که ارزیابی انجام
 می دهد پرونده معلمانی به غیر از استان

خودش را بررسی می کند.

»حمایت از معلولان« نیازمند 
بودجه ۶۰ هزار میلیارد تومانی

 علی همت محمودنژاد، سخنگوی شبکه
 ملی تشکل های معلولان جسمی و حرکتی
 معتقد است برای اجرای قانون حمایت
 از حقوق معلولان، مطابق با تورم به ۰6
 هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است. با
 وجود اینکه مستمری معلولان کمتر از ۵,۲
 کیلوگرم گوشت است، هنوز ۰۰۵ هزار نفر از
 معلولان همچنان منتظر برقراری مستمری

و حق پرستاری اند.

زمستان امسال ایران فقط ۰,۶ 
درجه از شرایط نرمال سردتر است
 احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم
 و مدیریت بحران خشکسالی سازمان
 هواشناسی با بیان اینکه متوسط دمای
 هوای کشور از یکم تا ۳۲ دی به میزان
 6,۰ درجه سردتر از شرایط نرُمال )میانگین
 بلندمدت ۰۳ ساله( بوده، اعلام کرده است:
 سازمان هواشناسی کشور از هفته های
 گذشته درباره احتمال کاهش محسوس
 دما و افزایش شدید مصرف گاز هشدار

داده بود.

اختصاص اتاقک های ویژه 
پردیسان برای پیروز در سرما

دفتر پرست  سر لی،  ا بد ا  غلامرضا 
 حیات وحش سازمان محیط زیست با
 اشاره به اختصاص اتاقک های ویژه برای
 پیروز در سرما گفته است: پیروز در فضای

باز پردیسان نیست. 

زائران حج تمتع دوزهای 
واکسیناسیون کرونا را تکمیل کنند
 وزارت حج کشور عربستان، از الزام تزریق
 ۳ نوع واکسن برای حضور در مناسک
 حج خبر داد.  به گزارش ایسنا، زائرانی که
 تمایل به ادای حج امسال دارند، موظفند
 تمام دوزهای واکسیناسیون کرونا را تکمیل
 کنند. همچنین باید واکسن مننژیت و واکسن
 آنفلوآنزای فصلی را تزریق کرده و بیماری های
 مزمن و حاد یا عفونی نداشته باشند.  شرط
 سنی و برخی محدودیت ها برای زائران لغو
 شده، به طوری که سهمیه ایران به ۵۸ هزار

نفر سال های قبل بازگشته است.

 zدو خط خبر

تأسیسات گرمایش ۹۱ درصد کلاس ها استانداردسازی شد

خداحافظی با بخاری های نفتی پرخطر 
در مدارس کشور

 با وجود بارش های اخیر، بیش از نیمی
 از شرکت کنندگان یک نظرسنجی آنلاین
 در ایرنا، یعنی ۵,9۷ درصد، اعلام کردند
 به میزان »خیلی زیاد« از بحران کم آبی
در کشور اطلاع دارند و نگران هستند.

 به گزارش ایرنا، این نظرسنجی طی ۷۱
 تا ۳۲ دی ماه جاری صورت گرفت که
 از ۲ هزار و 96۴ مشارکت کننده، ۸,۱۷
 درصد اعلام کردند به میزان »خیلی

 زیاد« و »زیاد« از مشکل کم آبی در
 کشور آگاه هستند. ۸,9۱ درصد هم
 گزینه »تا حدودی« را انتخاب کرده
 بودند. ۸,۰6 درصد این افراد معتقدند
 این بحران از سوی مردم »کم« و »خیلی
 کم« جدی گرفته می شود و فقط ۳,۸۱
 درصد باور دارند که مردم »خیلی زیاد«
و »زیاد« این بحران را جدی گرفته اند.
 ۵,۱۳ درصد شرکت کنندگان در این

 نظرسنجی، »تاحدودی« و ۴,۵۵ درصد
 »خیلی زیاد« و »زیاد« در مصرف آب

صرفه جویی می کنند.
 9,۰6 درصد این مخاطبان، ریشه و
 علت مشکل و بحران کم آبی را در
 چگونگی »عملکرد مسئولان«، ۳,6۱
 درصد »تغییرات اقلیمی« و بقیه »بخش
 کشاورزی و صنایع« و »شهروندان«

دانسته اند.

۷9,5 درصد مخاطبان ایرنا نگران بحران کم آبی هستند


